servidor da carreira jurídica ao plano de cargos e salários 
instituído pela Lei Complementar n°  01/2017. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas oriundas da presente Lei correrão 
à conta de dotações próprias do orçamento corrente. 

IMPACTO NO ORÇAMENTO/2024: R$ 66.330,57 (sessenta e seis mil, 
trezentos e trinta reais e cinquenta e sete centavos). 

Impacto orçamentário-financeiro 2024 
Vencimentos 

atuais 
Novos 

vencimentos 
Impacto 

vencimentos 
Impacto 

previdenciário 
Impacto mensal 

total 
23.343,50 28.739,42 5.395,92 1.025,22 6.421,14 

Impacto orçamentário-financeiro 2025 e 2026